
a

z pa LS

oT».

REPUBLICADEL ECUADOR . » -

SUPERINTENDENCIADE COMPAÑIAS

o) ju
a

a

RESOLUCION Ho.10.238Y

LUGO LARREA ROMERO Y.
INTENDENTE DE COMPANIAS

Eu ejercicio de las atribuciones señaladas por
el señor Superintendente de Compañtas, según Re-
solucióniánx. 6953, de 22 de dlcienmbre de 1.976;

CONSIDERANDO:

fue el 29 de msrzo de 1.979, se ha otorgado
ante cl Notario 5%,del cantón Guayaquil doctor -
Gustavo Faleoní Ledesma, la escritura pública de
prórroga de plazo, aumento de capital, yeforma y
codificación de estatutos sociales de la Socie--
dad Anónima Norcantil “PRODUCTOS UETALURCICOS -
S.A. (PROMESA) Y

ue el señor Alberto dustamaute liliaguorth,
en su calidad de Cerenta de dicha zociadad, ha -
presentado cuatro coplas notariales de la nioma,
solicitando la aprobación detal escritura.

Que cl Departamento de Inspección de esta -
Superintendencia de Compañías, ha prosontado el
informe wón, /9-685-DIA de238 de Junio de 1.97%,
que comprueba la integración del aumento de ca--
pital, en los térainos constantes eu la citada -
escritura. ,

Que consta de la nísma escritura, que ce ía
dado cunmpliniento a los requisitos legales.

RESUELVE:

ARTICULO PRRGROAprobar: DÁel aumento -
de capital efectuado por

la Sociedad ¿mónima Mercantil "PRODUCTOS METALUR
61C0S S.A.” (PROMESA) -por 18 suma de CUARENTA Y
NUaVi LILLONES Ve SUCRES «Con. lo cual queda eleva
úo a la cantidad de CINCUENTA 2MILLOJES PU SUCRLES
dividido en diez util neciones ordinatias y nouí- .
nativas de cinco nil sueres cada una; bk- la -
prórroga de plazo de duraciónde la Coapaiía, el
uisuo que será de cien años contados desde la e
cha de su constitución; y, c),+ Las reformas es-

 



Eo a . ..- - - . _ o 02 ”

REPUBLICA DEL ECUADOR
a.

SUPERINTENDENCIA, DE COMPAÑIAS

m2

tatutarias y los nuevos Estatutos Socialos constar
tes en la citada escritura,

ARTICULO SEGUIDO.ÁDisponer que el ¿otario 5”
de este cantón, al margzen-

de la matríz de la escritura pública de 29 de rar-
zo de 1.979, tome nota de haber cido avrobada ne--
diente esta Resolución, y siente razón de su cumpli
uLento.

ARTICULO TERCERO.Disponor que el sejor ke -
 .* glstrador dercantil del -

cantón Guayaquil: a).- Inscriba la referida escri-
tura pública y esta kesolución en el Reyistro a su
cargo, de acucráo con los Árts. 158 y 163 de la Ley
de Cosmpañas; y, Art. 5 del D.S. úm. /33 del 22
de agosto de 1.975; y, b)- Cumple con las demás -
prescripeclones contenidas en la Loy de Registro.

ARTICULO CUARTOS Disponer que el otario u*-. se
de este cautón, tone razón

del contenido de la escritura pública que se manda
* € inseribir al margen de la matríz de la otorgdua-.

« el 21 de junio de 1.902. corvorce a la cual se cons
tituyó la Socicdad Anóniua Mercantil “PRODUCTOS MI
TALURGICOS S.A.” (PROMESA). Igualmonte, que el o-
tario /% de cate cantón, tome razón úel contenido
de la escritura pública que se nanda u inscribir al
mergen de la uatríz de la otor¡adea el 22 de abril
ás Í. 905 conforuc.a le cual se aurentó el capital y
reformó los cotatutos opciales.

ARTICULO QUINTO. - disponer que se publique --
, por una sola vez, cn uno de

los periódicos de wayor circulación cr Guayaquil, -
el extracto de la escritura pública de 29 de marzo
de 1.979, que será elaborado porj esta despacuúo, y
la razón de su aprobación.

COMUNIQUESE.“ Dada y Zirmália a la Superíne==-
tomiencia de vompañílas, en sudyiadall, a los veinte

4 caros soteyta ydíze del 1108 de julio de aíl Y
nueve.

¿io Larrea xgquero
INN e COMPARTAS

 

   
  

     

   

  

PROVÓÍYO Y firuó la Lesolución (ue antecede, el



-.. -
e Por

REPUBLICA .DEL ECUADOR 7 ” 023

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS
 

ar

aa..3

geílor doctor lugo Larrea ..omero, Intendente de
Compañías, en Guayaquil, a los veínte días del
mes de julio de «il novecientos setentayY
LO GERTIÍFICO.:

   

  

  

   
  

Resol No.10,AB
DL-JSH-gta Ns
20/7/79.

a 17.694, número 4.052 del Registro Mercantil; fñotada

bajo el número 12.401 del Repertorio.- Guayag Julio:-

   

 

   

 

 

Registrador Mercantil ell

 

  0 mismo Registro de mil novecientos sesenta y cinco;

gen de las inscripciones respectivas.- Guayaquil

    
  

 

ABROADOERTOR.: ; AR ATORABE
Renistrador Mers-ntil ex fatán Guoyequil   4

   


